1

会 議 録（要点記録）
会議の名称 令和５年度第１回小金井市居住支援協議会・総会

事務局 小金井市都市整備部まちづくり推進課

開催日時 令和５年６月２９日（木）午前 10時 00分～午前 11時 00分

開催場所 小金井市役所本庁舎３階 第一会議室

出席者（敬称略） 会 長：公益社団法人東京都宅地建物取引業協会第１１ブロック

土屋 丈

副会長：都市整備部長 若藤 実

会 員：公益社団法人全日本不動産協会東京都本部多摩中央支部

石原 孝治

    社会福祉法人小金井市社会福祉協議会 石塚 勝敏

    地域福祉課長 根本 礼太

    自立生活支援課長 天野 文隆

    高齢福祉担当課長 平岡 美佐

    地域包括支援センター 田口 重和

    子育て支援課長 秋葉 美苗子

    まちづくり推進課長 堀池 浩二

欠席者（敬称略） -

事務局出席者 まちづくり推進課住宅係長  倉澤 亮

まちづくり推進課住宅係主任 岡本 幸宏

会議次第 １ 開会

２ 評議事項

 ⑴ 小金井市居住支援協議会会則の改正（案）

 ⑵ 令和４年度事業報告

 ⑶ 令和５年度事業計画（案）

３ その他連絡事項

４ 閉会

会議結果 １ 開会

２ 評議事項

 ⑴ 小金井市居住支援協議会会則の改正（案）

   改正内容について説明

   全会一致で承認

 ⑵ 令和４年度事業報告

   今後、相談の内容や状況についてデータ分析を求められた。

   成約に至った経過、不動産業界で言われている千三つ（千件の

うち三件しか決まらない）について例をあげて成約に至ることの

難しさについて意見交換を行った。

 ⑶ 令和５年度事業計画（案）

   事業計画について説明し

   全会一致で承認

３ その他連絡事項

 ⑴ 社会福祉協議会が実施する「おたすけあんしんパック事業のご

案内」について説明があった。

 ⑵ 住宅入居等事業委託受託事業者である特定非営利活動法人小

金井市精神障害者地域生活支援協議会との連携について報告し

2

た。

４ 閉会

配布資料 資料１   小金井市居住支援協議会会則の改正（案）

資料２   令和４年度事業報告

資料２－１ 令和４年度小金井市居住支援協議会部会報告

資料２－２ 令和４年度 居住支援相談窓口 相談件数

資料３   令和５年度事業計画（案）

資料４   小金井市居住支援講演会（案）

資料５   令和４年度第２回小金井市居住支援協議会・総会会議録